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Wydawnictwo „W drodze” zaprezentowało drugi tom z serii „Katolicki

Komentarz do Pisma Świętego”. Po wcześniej wydanym „Komentarzu

do Ewangelii wg św. Mateusza” przyszedł czas na „Komentarz do

Ewangelii wg św. Marka”. Seria, która składać się będzie w sumie z 17.

tomów, charakteryzuje się zarówno bogactwem merytorycznym, jak też

wysokim poziomem edytorskim.
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W II tomie serii Katolickiego Komentarza do Pisma Świętego czytamy:

Święty Marek pisze w sposób mający być dla czytelników zaproszeniem

do podjęcia tej samej przygody, której doświadczyli zarówno on, jak i

pierwsi uczniowie Jezusa: przygody polegającej na spotkaniu Pana, na

dojrzewaniu do wiedzy o Jego prawdziwej tożsamości oraz na oddaniu

Mu całego swojego życia. Właściwie nie da się czytać Ewangelii Marka z

pozycji neutralnego obserwatora. Ewangelista na każdym kroku

zaprasza czytelników, by ujrzeli samych siebie w uczniach, w tłumach

garnących się do Jezusa w poszukiwaniu uzdrowienia czy w innych

postaciach z tej opowieści.



Największe wrażenie podczas lektury Markowego dzieła budzą

przepełniające je radość i pasja, z jakimi Ewangelista przekazuje tę

historię. Ewangelia wręcz eksploduje dobrą nowiną o Jezusie

Chrystusie, Synu Boga – ukrzyżowanym i powstałym z martwych. Dla

Świętego Marka życie i czasy Jezusa nie są tylko jedną z wielu

budujących opowieści. To wydarzenie, które zmieniło bieg historii

świata i w rzeczywistości doprowadziło tę historię do punktu

kulminacyjnego. Właśnie ono wypełnia i nadaje sens wszystkiemu,

czego Bóg dokonywał dla swego ludu Izraela i co zapowiadał w świętych

pismach. Ta dobra nowina dramatycznie przemieniła również życie

samego Marka. Komentarz do Ewangelii według św. Marka doskonale

oddaje charakter tej części Nowego Testamentu.

*

Seria Katolicki Komentarz do Pisma Świętego adresowana jest

zarówno do duszpasterzy, jak i osób szukających pomocy w osobistej

lekturze Nowego Testamentu. Kolejne tomy zostały opracowane przez

teologów i biblistów łączących wiedzę z umiejętnością przystępnego

przekazu. Wychodząc od współczesnych badań biblijnych i Tradycji,

seria pozwala zgłębiać Pismo Święte w kontekście życia codziennego i

jego związków z liturgią oraz nauczaniem Kościoła.  

Autorzy wykorzystali osiągnięcia egzegetów, ale nie przytłaczają

czytelnika fachowymi terminami. Przedstawiają pewne i pomocne

wnioski do interpretacji tekstu. Każdy tom powstał w oparciu o wyniki

współczesnych badań biblijnych oraz bogaty skarbiec tradycji Kościoła.

Dzięki dwukolorowemu składowi tekstu wyszczególnione zostały: tło

biblijne oraz kontekst historyczny tekstu i wydarzeń, odesłanie do

źródeł pisanych, sekcja egzegetyczna i poświęcona przemyśleniu Słowa,

lista materiałów poszerzających komentarz, tekst Pisma Świętego,

odsyłacze, słownik, indeks tematów duszpasterskich oraz artykułów

uzupełniających. Oryginalny format i funkcjonalna oprawa zapewnią

czytelnikom najwyższy komfort korzystania z Komentarza Katolickiego

do Pisma Świętego.

Teologia Polityczna jest jednym z patronów medialnych serii. 
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